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Statistiche relative al rapporto annuale di
fedpol sul 2018

Compiti di polizia giudiziaria
2018 2017 2016 2015 2014

Domande di assistenza giudiziaria inter- 44 46 41 21 22
nazionale eseguite

Arresti in seguito a ricerche mirate 22 15 17 16 8
Segnalazioni pervenute in materia 7225 9831 14033 11575 10214

di criminalita digitale
Criminalita digitale

Segnalazioni pervenute tramite il modulo online
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PHISHING 577 1043 | 2328 | 2250 | 19.0%
HACKING 237 255 252 343 4.6%
Accesso indebito a un sito Internet 16 36 47 24 0.7%
Deturpazione di siti Internet 3 10 24 24 0.2%
Dirottamento di un account (hijacking) 218 209 181 295 3.8%
MALWARE 100 425 1357 769 7.7%
Ransomware 43 24 84 150 0.4%
Crypto-ransomware (trojan di crittografia) 47 67 428 165 1.2%
Trojan bancario 6 198 824 423 3.6%
Spyware 2 134 17 29 2.4%
Rogueware/Scareware 2 2 4 2 0.0%
BOTNET 0 87 785 25 1.6%
DOS / DDOS 7 37 69 12 0.7%
TRUFFA CIBERNETICA 2509 | 2614 | 3117 | 2675 | 47.6%
Falsi ordini di trasferimento internazionali 139 210 174 95 3.8%
Falsi negozi online 267 187 176 204 3.4%
Negozi online con contraffazioni 260 610 666 584 11.1%
Falsi annunci immobiliari 183 213 238 246 3.9%
Imprese di trasporto fittizie 63 34 53 52 0.6%
False richieste di aiuto 21 76 135 50 1.4%
False conferme di pagamento 384 295 292 197 5.4%
Truffa dell’anticipo 192 598 1024 838 10.9%
Finte chiamate della Microsoft 490 268 219 328 4.9%
Romance scam 84 123 140 81 2.2%
Altri fenomeni 426 - - - -
INTERMEDIARIO DI DENARO O
DI PACCHI POSTALI 54 | 382 | 75 | 45 | 06%
SEXTORTION 128 119 160 265 2.2%
PORNOGRAFIA VIETATA 406 842 856 1245 | 15.3%
con fanciulli 374 810 772 1193 | 14.8%
con animali 24 22 67 40 0.4%
con violenza 8 10 17 12 0.2%
GROOMING 3 5 167 5 0.1%
CYBERSQUATTING 1 0 4 10 0.0%
COMMENTI DIFFAMATORI 16 27 31 42 0.5%
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Compiti di polizia di sicurezza

2018 2017 2016 2015 2014‘

Valutazioni della sicurezza per magistrati* 773 752 670 609 551
Misure di sicurezza a favore di rappresentanze 303 340 329 120 | 316
diplomatiche estere

Numero di crisi trattate 16 17 16 6 7

* Valutazione dei dettagli relativi a singole persone

Visitatori protetti in virtu del diritto internazionale 2018 2017 2016 2015 2014

Numero di visitatori 1312 1156 1116 957 889
Numero di misure di protezione delle persone 410 | 346 365 412 432
Numero di permessi di porto d’armi rilasciati ad 1494 1501 1669 1338 1194
agenti di sicurezza esteri

Valutazioni dei rischi relative ai visitatori protetti in 436 417 390 475 468
virtu del diritto internazionale
Valutazioni dei rischi relative alla protezione dei magi- 123 135 150 101 163
strati e delle rappresentanze estere
Valutazioni della situazione relative agli edifici della 5 2 7 4 2
Confederazione in Svizzera e all’estero

Minacce a consiglieri federali, parlamentari, 2018 2017 2016 2015 2014

magistrati e impiegati federali
Segnalazioni 669 726 1691 1063 202
Minaccia reale/potenziale pericolo per altri 43 - - - -
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Compiti di polizia amministrativa

2018 2017 2016 2015 2014

Divieti limitati di lasciare la Svizzera 15 0 28 26 56
Decisioni in materia di propaganda violenta 1 1 0 2 0
Divieti d’entrata 106 150 128 28 55
Espulsioni 5 13 1 0 0

* Nell’'ambito della propaganda violenta solo raramente i casi trattati si concludono con una decisione.
Nel 2018 sono stati valutati 11 casi e soltanto in uno & stata pronunciata una decisione. Nei restanti
dieci casi si & giunti alla conclusione che non si trattava di propaganda violenta.

Uffici centrali Armi ed Esplosivi

Autorizzazioni ed emolumenti

Ufficio centrale Esplosivi
Autorizzazioni 1004 1385 1089 963 896

Emolumenti in CHF 85799 93445 70905 77585 61585

Sorveglianza del mercato (art. 16 OEspl) 10/166  9/162 12/180 9/144  9/152
Numero di aziende / fuochi d’artificio

Decisioni Ufficio centrale Esplosivi e 1004 1385 1089 963 896
pirotecnica

Avvenimenti segnalati in materia di 2017* 2016* 2015 2014*
esplosivi*

Danni a persone o danni materiali 5 8 7 21 13
(causati da esplosivi artigianali)

Furti 0 0 0 0 0
Casi di lieve entita (danneggiamenti 241 219 247 318 227
provocati con fuochi d’artificio ammessi sul

mercato)

Totale 246 227 254 339 240

* Dato che i Cantoni in questo ambito non trasmettono a fedpol tutte le comunicazioni contemporanea-
mente, i dati sono pubblicati soltanto I'anno successivo.

Autorizzazioni ed emolumenti 2018 2017 2016 2015 2014
Ufficio centrale Armi

Totale autorizzazioni 2375 2613 2611 2669 2482
Emolumenti in CHF 146 540 154 626 152 790 153 140 143 820

Decisioni Ufficio centrale Armi 2375 2613 2611 2669 2482
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Assistenza nazionale e internazionale di polizia

Comunicazioni pervenute: Centrale
operativa di fedpol / Ufficio SIRENE /
Europol / Commissariato
Identificazioni internazionali
Comunicazioni pervenute: CCPD e
addetti di polizia

Comunicazioni Europol trattate

Comunicazioni pervenute in materia di
tratta di esseri umani e traffico di
migranti

Comunicazioni pervenute: INTERPOL

Comunicazioni trasmesse: INTERPOL

Mandati di trattamento DNA-AFIS
2-dita

10-dita

Impronte digitali/palmari

Profili del DNA

Tracce di DNA

Totale richieste di identificazione

Ricerche RIPOL

2018

32 405

16 391
4750

171 627
152 647

2018
138 081
56 770
9561
14 701
11 546

2017 2016
225368 226942 229570 221279 202831

32225 29708

15782 12957
5338 5576

173913 175 260
143 276 135 037

2017 2016
145697 182 103
58 487 61457
9741 10107
19786 21917
12302 13 021
230 659 246 013 288 605 285227 235792

Dati registrati in RIPOL 2018 2017

Persone 347 215 338 254 313 584
Veicoli 549 979 528 150 505 973
(incl. biciclette/motociclette)

Targhe di veicoli 426 904 426 396 426 197
Reati non chiariti 2653745 2531151 2402368 2
Oggetti 3064872 2942916 2796966 2
Connotati 76 513 71682 66 101

Quantita di dati registrati in
Ricerche di persone (RIPOL)
Mandati di arresto

Ricerche del luogo di soggiorno
Misure di respingimento

Espulsioni

Per internamento

Oggetto di pene e misure

Dispersi

Prevenzione di rapimenti di bambini

Divieti limitati di lasciare la Svizzera
(HOOGAN)

64 721
46 537
3729
14 198
1042
430
4059
283

15

68 996
47 477
4982
473

12 741
525
5910
183

72 928
52 369
6182

11 922
368
5203
183

28

2015

28 652

10 164
5778

182 847
133 663

2015
162 716
77 047
11 103
21759
12 602

2015

283 212
477 415

413 081
231103
647 746

61 546

59 623
45 264
4870

10 672
414
3571
126
33

2014

27 254

8069
5575

2014
128 856
59 528
11 387
22 338
13 683

311753
475 290

483 265
2 048 632
2502 893

56 309

59 106
38 771
4402

10 196
433
5142
76

21
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Sorveglianze discrete 90 148 216 80 140
Sorveglianze discrete — Sicurezza 374 115 - - -
dello Stato

Controllo mirato 1 5 73 - -
Controllo mirato — Sicurezza dello 104 118 - - -
Stato

Quantita di dati registrati in

Ricerche di oggetti (RIPOL)

Casi 174902 178208 188794 198496 209 071
Connotati 5379 6029 4932 4878 5097
Oggetti 144260 161531 161384 171579 181762

Quantita di dati registrati in

Ricerche di veicoli (RIPOL)

Veicoli 4539 5118 5245 5482 6009
Biciclette, motociclette e VIN rubati 26 005 25536 27274 29021 30711
Targhe 39289 38698 37939 39036 36252
Vignette per biciclette e motociclette 2320 2139 2338 2713 3576

Quantita di dati registrati in

2017

2016

2015

2014

Ricerche attive (RIPOL)
\ Messaggi urgenti conosciuti

17845 16324 15381 14220 13413

Riscontri positivi nel SIS, nel 2018

Riscontri positivi nel Sistema

Svizzera

d’informazione Schengen (SIS), nel 2018

Arresto ai fini dell’'estradizione

Divieti d’entrata

Persone scomparse

Persone ricercate dalle autorita giudiziarie
(p. es. testimoni)

Sorveglianza discreta

Ogagetti (veicoli, documenti, armi)

Totale

285
2370
422

1449
4129
2724

11 376

Estero TOTALE

275
5455
105

259
682
834
7610

560
7825
527

1705
4811
3558
18 986
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